
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Não classificado (75% = 11 Voltas) 

No. 
23 
280 
388 
244 
289 
28 
850 
29 
38 
177 
10 
198 
47 
3 
153 
48 
2 
86 

36 
6 
777 

Nome 
PAULO ROBERTO BRITZKE 
JULIO CESAR WESSLING 
ALVARO NETO 
JEFERSON DIAS 
MATHEUS MOTTA 
JUNIOR PICK 
DIEGO CAMARGO 
FA B IO  H ENR IQ UE C A R D IN A L BER T IEL  
ANDRE MELO 
LUCAS DALL ASTA 
A LTA M A R  JU N IO R  A LM E ID A  CU STO D IO  
ALEX ANTONIO ELIAS PORTELLA 
FABIANO RODRIGUES BERTIEL 
FABIO RISTOW 
EDUARDO HEINFARTH 
WILLIAM RICHARD MEISTER 
MARCIANO DALBERTO 
ANDRE LUIS RODRIGUES 

LUCAS GUSTAVO DE ALMEIDA 
VANDERLEI LEMES 
ANDERSON PAULETTO 

Melhor T. 
1:00.137 
1:00.087 
1:00.539 
1:00.862 
1:01.583 
1:01.088 
1:02.761 
1:02.394 
1:03.380 
1:03.068 
1:03.245 
1:04.138 
1:04.780 
1:03.530 
1:04.203 
1:04.519 
1:06.241 
1:07.229 

1:12.146 
1:03.321 
1:14.706 

V 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

10 
8 
5 

Do 1º 

2.082 
4.751 
6.771 
20.712 
20.930 
32.687 
41.210 
44.301 
50.065 
1:06.859 
1:19.766 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

4 Voltas 
6 Voltas 
9 Voltas 

Espaço 

2.082 
2.669 
2.020 
13.941 
0.218 
11.757 
8.523 
3.091 
5.764 
16.794 
12.907 
1 Volta 
1.752 
11.864 
1.512 
18.225 
7.052 

3 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

Cidade 
DESCANSO 
ENÃ‰ AS MARQUES 
CURITIBA 

BARRACÃƒO 
VERA CRUZ 
PINHAIS 
TACURU 
SÃ ƒO  JOÃ ƒO  B AT ISTA  

BLUMENAU 
BRUSQUE 
LUZERNA 
GUARAMIRIM 
BARRACÃO 
SÃ ƒO  M AT EUS D O  SUL  

S Ã ƒ O  J O S Ã ‰  D O S  P I N H A I S  
SÃƒO  B EN TO  DO  SUL  
DESCANSO 

Patrocínio 
OFICINA BRITZKE MOTOS 
RENOVAGRAFICOS; VIOLA RACIG ;MD1 DETMOL . TM TECK. 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX 
INJETURBO 
COLOR TRI TINTAS 
SUPERMERCADO CENTRAL 
PREFEITURA DE PINHAIS - RR CENTROAUTOMOTIVO - GRINGA MX - VIDROS NERI 
AUTO PEÃ‡AS REAL 
A.M.P RACING/RICARDAO MOTOS 88/COMANDOS A.M.P 
AGRICOLA DALL ASTA 
VAREJO FORTIN SÃ“ MOTOS POSTOS  PROVISÃƒO. MÃ“VEIS TREVO 
TONHO MOTO PEÃ‡AS 
AUTO PEÃ‡AS REAL / FRB MED / WB ENGENHARIA 
AGIL GAS 
SONORUM RACING OFFROAD 
JM PISOS / LGR RACING PREMIX/CONGREIL CONCRETOS 
MD AUTO PEÇAS/ALINE BARBOSA FISIO E PILATES 
XTREME PARTS / VETOR USINAGEM 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

2.082 

velocidade Media  

63,677 

Tempo Melhor volta 

1:00.087 

Melhor Veloc. 

65,904 

Melhor Volta por.. 

280 - JULIO CESAR WESSLING 

 

Impresso: 30/06/2024 16:07:30 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

2.082 

velocidade Media  

63,677 

Tempo Melhor volta 

1:00.087 

Melhor Veloc. 

65,904 

Melhor Volta por.. 

280 - JULIO CESAR WESSLING 

 

Impresso: 30/06/2024 16:07:30 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX1 Intermediária PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:51:19 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 14:50 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX1 Intermediária PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:51:19 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 14:50 



Volta 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(28) JUNIOR PICK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(850) DIEGO CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(29) FABIO HENRIQUE CARDINAL BERTIEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(38) ANDRE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(177) LUCAS DALL ASTA 
1 
2 

Tempo 
1:02.305 
1:02.020 
1:01.956 
1:02.923 
1:02.496 
1:02.436 

1:03.895 
1:01.754 
1:01.088 
1:01.373 
1:02.156 
1:02.265 
1:02.058 
1:02.462 
1:04.185 
1:03.853 
1:03.848 
1:03.722 
1:02.810 
1:03.057 

1:06.155 
1:02.841 
1:02.962 
1:03.742 
1:02.793 
1:04.067 
1:03.463 
1:03.832 
1:03.948 
1:02.937 
1:03.482 
1:02.761 
1:03.368 
1:03.440 

1:02.946 
1:03.284 
1:02.831 
1:02.394 
1:04.215 
1:04.991 
1:04.536 
1:04.481 
1:03.633 
1:03.747 
1:06.599 
1:04.956 
1:04.317 
1:06.107 

1:07.427 
1:04.259 
1:03.380 
1:03.623 
1:03.611 
1:03.933 
1:03.743 
1:04.580 
1:04.065 
1:03.397 
1:04.832 
1:04.722 
1:04.438 
1:05.414 

1:07.227 
1:03.209 

Diferença 
+0.722 
+0.437 
+0.373 
+1.340 
+0.913 
+0.853 

+2.807 
+0.666 

+0.285 
+1.068 
+1.177 
+0.970 
+1.374 
+3.097 
+2.765 
+2.760 
+2.634 
+1.722 
+1.969 

+3.394 
+0.080 
+0.201 
+0.981 
+0.032 
+1.306 
+0.702 
+1.071 
+1.187 
+0.176 
+0.721 

+0.607 
+0.679 

+0.552 
+0.890 
+0.437 

+1.821 
+2.597 
+2.142 
+2.087 
+1.239 
+1.353 
+4.205 
+2.562 
+1.923 
+3.713 

+4.047 
+0.879 

+0.243 
+0.231 
+0.553 
+0.363 
+1.200 
+0.685 
+0.017 
+1.452 
+1.342 
+1.058 
+2.034 

+4.159 
+0.141 

Hora do dia 
16:00:58.819 
16:02:00.839 
16:03:02.795 
16:04:05.718 
16:05:08.214 
16:06:10.650 

15:52:36.237 
15:53:37.991 
15:54:39.079 
15:55:40.452 
15:56:42.608 
15:57:44.873 
15:58:46.931 
15:59:49.393 
16:00:53.578 
16:01:57.431 
16:03:01.279 
16:04:05.001 
16:05:07.811 
16:06:10.868 

15:52:38.989 
15:53:41.830 
15:54:44.792 
15:55:48.534 
15:56:51.327 
15:57:55.394 
15:58:58.857 
16:00:02.689 
16:01:06.637 
16:02:09.574 
16:03:13.056 
16:04:15.817 
16:05:19.185 
16:06:22.625 

15:52:35.057 
15:53:38.341 
15:54:41.172 
15:55:43.566 
15:56:47.781 
15:57:52.772 
15:58:57.308 
16:00:01.789 
16:01:05.422 
16:02:09.169 
16:03:15.768 
16:04:20.724 
16:05:25.041 
16:06:31.148 

15:52:40.242 
15:53:44.501 
15:54:47.881 
15:55:51.504 
15:56:55.115 
15:57:59.048 
15:59:02.791 
16:00:07.371 
16:01:11.436 
16:02:14.833 
16:03:19.665 
16:04:24.387 
16:05:28.825 
16:06:34.239 

15:52:39.605 
15:53:42.814 

Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(10) ALTAMAR JUNIOR ALMEIDA CUSTODIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(198) ALEX ANTONIO ELIAS PORTELLA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(47) FABIANO RODRIGUES BERTIEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(3) FABIO RISTOW 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Tempo 
1:03.090 
1:03.068 
1:04.183 
1:03.882 
1:03.427 
1:04.028 
1:04.419 
1:04.718 
1:07.163 
1:06.256 
1:05.613 
1:07.342 

1:03.468 
1:03.980 
1:04.494 
1:03.437 
1:03.245 
1:03.880 
1:03.711 
1:04.860 
1:04.133 
1:03.904 
1:05.125 
1:05.768 
1:05.742 
1:28.577 

1:10.482 
1:06.667 
1:05.827 
1:04.789 
1:04.820 
1:04.138 
1:04.250 
1:05.167 
1:05.170 
1:06.134 
1:05.640 
1:06.582 
1:05.950 
1:20.416 

1:05.211 
1:07.378 
1:05.016 
1:05.217 
1:05.247 
1:04.780 
1:06.302 
1:06.008 
1:06.363 
1:06.150 
1:06.060 
1:06.206 
1:08.283 

1:09.349 
1:06.008 
1:03.530 
1:04.992 
1:05.084 
1:05.378 
1:05.083 
1:05.996 
1:06.512 
1:06.399 
1:07.096 
1:06.945 
1:07.169 

Diferença 
+0.022 

+1.115 
+0.814 
+0.359 
+0.960 
+1.351 
+1.650 
+4.095 
+3.188 
+2.545 
+4.274 

+0.223 
+0.735 
+1.249 
+0.192 

+0.635 
+0.466 
+1.615 
+0.888 
+0.659 
+1.880 
+2.523 
+2.497 
+25.332 

+6.344 
+2.529 
+1.689 
+0.651 
+0.682 

+0.112 
+1.029 
+1.032 
+1.996 
+1.502 
+2.444 
+1.812 
+16.278 

+0.431 
+2.598 
+0.236 
+0.437 
+0.467 

+1.522 
+1.228 
+1.583 
+1.370 
+1.280 
+1.426 
+3.503 

+5.819 
+2.478 

+1.462 
+1.554 
+1.848 
+1.553 
+2.466 
+2.982 
+2.869 
+3.566 
+3.415 
+3.639 

Hora do dia 
15:54:45.904 
15:55:48.972 
15:56:53.155 
15:57:57.037 
15:59:00.464 
16:00:04.492 
16:01:08.911 
16:02:13.629 
16:03:20.792 
16:04:27.048 
16:05:32.661 
16:06:40.003 

15:52:35.941 
15:53:39.921 
15:54:44.415 
15:55:47.852 
15:56:51.097 
15:57:54.977 
15:58:58.688 
16:00:03.548 
16:01:07.681 
16:02:11.585 
16:03:16.710 
16:04:22.478 
16:05:28.220 
16:06:56.797 

15:52:44.154 
15:53:50.821 
15:54:56.648 
15:56:01.437 
15:57:06.257 
15:58:10.395 
15:59:14.645 
16:00:19.812 
16:01:24.982 
16:02:31.116 
16:03:36.756 
16:04:43.338 
16:05:49.288 
16:07:09.704 

15:52:37.660 
15:53:45.038 
15:54:50.054 
15:55:55.271 
15:57:00.518 
15:58:05.298 
15:59:11.600 
16:00:17.608 
16:01:23.971 
16:02:30.121 
16:03:36.181 
16:04:42.387 
16:05:50.670 

15:52:42.230 
15:53:48.238 
15:54:51.768 
15:55:56.760 
15:57:01.844 
15:58:07.222 
15:59:12.305 
16:00:18.301 
16:01:24.813 
16:02:31.212 
16:03:38.308 
16:04:45.253 
16:05:52.422 

Volta 

 

(23) PAULO ROBERTO BRITZKE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(280) JULIO CESAR WESSLING 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(388) ALVARO NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(244) JEFERSON DIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(289) MATHEUS MOTTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 

1:00.676 
1:00.178 
1:00.610 
1:00.931 
1:00.137 
1:00.173 
1:01.871 
1:01.076 
1:02.112 
1:01.673 
1:01.822 
1:01.903 
1:01.904 
1:02.864 

1:00.866 
1:01.318 
1:00.766 
1:01.378 
1:00.087 
1:00.578 
1:00.876 
1:00.698 
1:01.874 
1:01.649 
1:02.199 
1:01.858 
1:02.886 
1:02.827 

1:02.357 
1:00.951 
1:00.971 
1:01.410 
1:00.654 
1:00.539 
1:00.548 
1:01.345 
1:01.996 
1:01.912 
1:02.060 
1:01.792 
1:02.760 
1:03.146 

1:05.792 
1:01.527 
1:01.501 
1:02.059 
1:01.506 
1:01.137 
1:01.700 
1:01.205 
1:00.862 
1:01.074 
1:01.430 
1:00.895 
1:02.040 
1:00.907 

1:05.222 
1:02.268 
1:03.250 
1:01.583 
1:02.961 
1:02.650 
1:01.962 
1:03.888 

Diferença 

+0.539 
+0.041 
+0.473 
+0.794 

+0.036 
+1.734 
+0.939 
+1.975 
+1.536 
+1.685 
+1.766 
+1.767 
+2.727 

+0.779 
+1.231 
+0.679 
+1.291 

+0.491 
+0.789 
+0.611 
+1.787 
+1.562 
+2.112 
+1.771 
+2.799 
+2.740 

+1.818 
+0.412 
+0.432 
+0.871 
+0.115 

+0.009 
+0.806 
+1.457 
+1.373 
+1.521 
+1.253 
+2.221 
+2.607 

+4.930 
+0.665 
+0.639 
+1.197 
+0.644 
+0.275 
+0.838 
+0.343 

+0.212 
+0.568 
+0.033 
+1.178 
+0.045 

+3.639 
+0.685 
+1.667 

+1.378 
+1.067 
+0.379 
+2.305 

Hora do dia 

15:52:32.684 
15:53:32.862 
15:54:33.472 
15:55:34.403 
15:56:34.540 
15:57:34.713 
15:58:36.584 
15:59:37.660 
16:00:39.772 
16:01:41.445 
16:02:43.267 
16:03:45.170 
16:04:47.074 
16:05:49.938 

15:52:33.026 
15:53:34.344 
15:54:35.110 
15:55:36.488 
15:56:36.575 
15:57:37.153 
15:58:38.029 
15:59:38.727 
16:00:40.601 
16:01:42.250 
16:02:44.449 
16:03:46.307 
16:04:49.193 
16:05:52.020 

15:52:34.605 
15:53:35.556 
15:54:36.527 
15:55:37.937 
15:56:38.591 
15:57:39.130 
15:58:39.678 
15:59:41.023 
16:00:43.019 
16:01:44.931 
16:02:46.991 
16:03:48.783 
16:04:51.543 
16:05:54.689 

15:52:38.866 
15:53:40.393 
15:54:41.894 
15:55:43.953 
15:56:45.459 
15:57:46.596 
15:58:48.296 
15:59:49.501 
16:00:50.363 
16:01:51.437 
16:02:52.867 
16:03:53.762 
16:04:55.802 
16:05:56.709 

15:52:37.952 
15:53:40.220 
15:54:43.470 
15:55:45.053 
15:56:48.014 
15:57:50.664 
15:58:52.626 
15:59:56.514 

Impresso: 30/06/2024 16:07:44 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX1 Intermediária PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:51:19 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 14:50 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX1 Intermediária PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:51:19 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 14:50 
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Volta 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(777) ANDERSON PAULETTO 
1 
2 
3 
4 
5 

Tempo 
1:13.491 
1:03.321 
1:08.749 
1:05.042 
1:04.966 
1:05.769 
1:06.047 
1:08.176 

1:16.238 
1:16.473 
1:14.706 
1:19.875 
1:21.075 

Diferença 
+10.170 

+5.428 
+1.721 
+1.645 
+2.448 
+2.726 
+4.855 

+1.532 
+1.767 

+5.169 
+6.369 

Hora do dia 
15:52:46.532 
15:53:49.853 
15:54:58.602 
15:56:03.644 
15:57:08.610 
15:58:14.379 
15:59:20.426 
16:00:28.602 

15:52:50.361 
15:54:06.834 
15:55:21.540 
15:56:41.415 
15:58:02.490 

Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 

 

(153) EDUARDO HEINFARTH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(48) WILLIAM RICHARD MEISTER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(2) MARCIANO DALBERTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(86) ANDRE LUIS RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(36) LUCAS GUSTAVO DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(6) VANDERLEI LEMES 

Tempo 

1:08.430 
1:04.500 
1:04.203 
1:04.768 
1:04.657 
1:05.417 
1:05.598 
1:06.506 
1:06.248 
1:06.602 
1:06.667 
1:08.799 
1:19.262 

1:09.092 
1:06.095 
1:04.635 
1:04.519 
1:05.265 
1:05.299 
1:05.444 
1:07.090 
1:06.937 
1:07.537 
1:10.038 
1:11.953 
1:08.157 

1:08.658 
1:06.989 
1:07.106 
1:18.870 
1:06.256 
1:06.241 
1:06.620 
1:08.433 
1:07.784 
1:09.464 
1:09.453 
1:07.447 
1:07.436 

1:11.901 
1:08.450 
1:08.410 
1:07.320 
1:07.982 
1:09.265 
1:07.229 
1:10.795 
1:09.165 
1:08.488 
1:08.545 
1:09.146 
1:11.402 

1:14.168 
1:12.146 
1:13.105 
1:14.106 
1:19.332 
1:18.266 
3:11.237 
1:18.530 
1:21.591 
1:21.980 

Diferença 

+4.227 
+0.297 

+0.565 
+0.454 
+1.214 
+1.395 
+2.303 
+2.045 
+2.399 
+2.464 
+4.596 
+15.059 

+4.573 
+1.576 
+0.116 

+0.746 
+0.780 
+0.925 
+2.571 
+2.418 
+3.018 
+5.519 
+7.434 
+3.638 

+2.417 
+0.748 
+0.865 
+12.629 
+0.015 

+0.379 
+2.192 
+1.543 
+3.223 
+3.212 
+1.206 
+1.195 

+4.672 
+1.221 
+1.181 
+0.091 
+0.753 
+2.036 

+3.566 
+1.936 
+1.259 
+1.316 
+1.917 
+4.173 

+2.022 

+0.959 
+1.960 
+7.186 
+6.120 
+1:59.091 
+6.384 
+9.445 
+9.834 

Hora do dia 

15:52:41.059 
15:53:45.559 
15:54:49.762 
15:55:54.530 
15:56:59.187 
15:58:04.604 
15:59:10.202 
16:00:16.708 
16:01:22.956 
16:02:29.558 
16:03:36.225 
16:04:45.024 
16:06:04.286 

15:52:42.829 
15:53:48.924 
15:54:53.559 
15:55:58.078 
15:57:03.343 
15:58:08.642 
15:59:14.086 
16:00:21.176 
16:01:28.113 
16:02:35.650 
16:03:45.688 
16:04:57.641 
16:06:05.798 

15:52:41.924 
15:53:48.913 
15:54:56.019 
15:56:14.889 
15:57:21.145 
15:58:27.386 
15:59:34.006 
16:00:42.439 
16:01:50.223 
16:02:59.687 
16:04:09.140 
16:05:16.587 
16:06:24.023 

15:52:44.878 
15:53:53.328 
15:55:01.738 
15:56:09.058 
15:57:17.040 
15:58:26.305 
15:59:33.534 
16:00:44.329 
16:01:53.494 
16:03:01.982 
16:04:10.527 
16:05:19.673 
16:06:31.075 

15:52:47.587 
15:53:59.733 
15:55:12.838 
15:56:26.944 
15:57:46.276 
15:59:04.542 
16:02:15.779 
16:03:34.309 
16:04:55.900 
16:06:17.880 

Impresso: 30/06/2024 16:07:44 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX1 Intermediária PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:51:19 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 14:50 
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